
 

 وزارة الشؤون المحلية

 ولاية المهدية      

 بلدية هبيرة      

 مقـــــــــــــرر

من الوحدة الثانية  ملةع 20عدد  لانتدابمهني ال متحانلإا بتركيبة لجنةيتعلق  0202 جوان 81من رئيس بلدية هبيرة مؤرخ في 
 ،0202لفائدة بلدية هبيرة بعنوان سنة 

 إن رئيس بلدية هبيرة ،

 بعد الإطلاع على الدستور،      

 المتعلق بإصدار مجلة الجماعات المحلية، 0281ماي  22المؤرخ في  0281لسنة  02و على  القانون عدد 

المتعلق بضبط النظام الخاص بالسلك الإداري المشترك  0202فيفري  01المؤرخ في  0202لسنة  881و على الأمر عدد 
 للإدارات العمومية، 

المتعلق بضبط المطابقة بين درجات رتب السلك الإداري  0202فيفري  01المؤرخ في  0202لسنة  881ر عدد و على الأم
 المشترك للإدارات العمومية و مستويات التأجير،

 المتعلق بإحداث بلدية هبيرة،  8211أفريل  4المؤرخ في  8211لسنة  101و على الأمر عدد 

المتعلق بضبط النظام الأساسي الخاص بسلك عملة الدولة و  8221ديسمبر  81رخ في المؤ 8221لسنة  0122و على الأمر عدد 
 الجماعات المحلية و المؤسسات العمومية ذات الصبغة الإدارية،

المتعلق بضبط المطابقة بين درجات أصناف سلك عملة  8221ديسمبر  81المؤرخ في  8221لسنة  0182و على الأمر عدد 
 حلية و المؤسسات العمومية ذات الصبغة الإدارية و مستويات التأجير،الدولة و الجماعات الم

و الترقية و  الانتدابالمتعلق بضبط صيغ و آليات  0282مارس  00المؤرخ في  0282لسنة  028و على الأمر الحكومي عدد 
 الترسيم بالبلديات،

و ترقية  لانتدابالمهنية  الامتحاناتو  ختباراتالاالمتعلق بضبط نظام و برنامج  0284فيفري  04و على المقرر المؤرخ في 
 الجماعات المحلية،

المتضمن المدونة المهنية و ترتيب الخطط و المشمولات و شروط الإنتداب و  0284فيفري  04و على الملحق للمقرر المؤرخ في 
 الترقية لعملة المجالس الجهوية و البلديات،

الترقية و المتعلق بضبط صيغ و آليات  0282سبتمبر  81المؤرخ في  84و البيئة عدد و على منشور السيد وزير الشؤون المحلية 
 الترسيم بالبلديات،

عملة من  لانتدابالمهنية  الامتحاناتالمتعلق بضبط كيفية تنظيم  0202 جوان 21و على قرار رئيس بلدية هبيرة المؤرخ في 
و  الانتدابالمتعلق بضبط صيغ و آليات  0282مارس  00المؤرخ في  0282لسنة  028تبعا للأمر الحكومي الثانية المجموعة 

 الترقية و الترسيم بالبلديات،

 :قرر ما يلي

لفائدة بلدية هبيرة بعنوان سنة  الصنف الخامس من الوحدة الثانية ملةع 20عدد  لانتدابمهني المتحان لإا تتركب لجنة  :الأولفصل ال
 :من السادة 0202

  .رئيس اللجنة:حسين رئيس بلديةالسيد محمد الحاج  -8
 عضو: السيد كريم بن ناجي كاتب عام بلدية -0
 .عضو:السيد يحي القايد مكلف بالمالية -3
 عضو:رئيس دائرة الشؤون البلدية بالولاية -4
 1عامل صنف : السيد نور الدين السهيلي عن بلدية شربان -1

لرئيس اللجنة تعيين أعضاء آخرين لم يشملهم هذا القرار و ذلك للقيام بمختلف الأعمال التي هي  يمكن عند الإقتضاء :الثانيفصل ال
 . من مشمولات أعضاء اللجنة

 0808جوان  80 :هبيرة في              

      البلديةرئيس                                                                                                
                                                                                                                                 

 محمد الحاج حسين                                                                                             


